No processo de averbação de tempo de serviço de Exército Brasileiro,  do Soldado BM Mtcl

932206-0 Allan Torrecilla Batista, da 1º/3ª/3°BBM, dou o seguinte despacho:
1. Defiro o pedido formulado pelo Soldado BM Mtcl  932206-0 Allan Torrecilla Batista, do

1º/3ª/3°BBM, devendo-se proceder a averbação de 268 (duzentos e sessenta e oito) dias, correspondente
a 00 (zero) ano(s), 08 (oito) mês(s) e 28 (vinte e oito) dia(s) na incidência “1”, somente aposentadoria
em  registro  do  tempo  de  serviço  prestado  junto  as  Forças  Armadas  (Exército  Brasileiro  –  16º
Circunscrição de Serviço Militar);

[...]

Soldado  BM Mtcl  667783-5  José  Gonçalves  Barcellos  Júnior,  do  1º/3ª/2°BBM,  dou  o  seguinte
despacho:

1.  Defiro o pedido formulado pelo Soldado BM Mtcl  667783-5 José Gonçalves  Barcellos
Júnior, do 1º/3ª/2°BBM, devendo-se proceder a averbação de  365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
correspondente a 01 (um) ano(s), 00 (zero) mes(es) e 00 (zero) dia(s) com incidência na aposentadoria
e licença especial em registro do tempo de serviço na Secretaria de Estado da Educação, nos termos do
que preceitua o inciso I e caput do Art. 143 da Lei n. 6.218/83 c/c §1° do Art. 2º da Lei Complementar
n° 36/91;

Obs: Foram suprimidos 148 (cento e quarenta e oito) dia(s), correspondente à 00 (zero) ano (s),
04 (quatro) mês (es) e 28 (vinte e oito) dia (s), por estar em desacordo com o Art. 43 da Lei 6.745 de 28

de dezembro de 1985 c/c com Art. 5º do Decreto 1.905 de 13 de dezembro de 2000.
2. Ao CEM para que seja publicado em BCG;

[...]

No processo de averbação de tempo de serviço privado (INSS), do Soldado BM Mtcl 923925-
1 Luciano Garcez, do 1º/3ª/1°BBM, dou o seguinte despacho:

1. Defiro o pedido do Soldado BM Mtcl 923925-1 Luciano Garcez, do 1º/3ª/1°BBM, devendo-
se proceder à averbação de 683 (seiscentos e oitenta e três) dias, correspondente a 01 (um) ano (s), 10
(dez) mês (es) e 18 (dezoito) dia (s), de acordo com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o
requerente preencher os requisitos estampados no Art. 43, § 2º, da Lei nº 6.745 de 28 de dezembro de
1985 c/c o Art.